
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1119 del 21/09/2022

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - SP. 

112  DI  PESSOLA  LOC.  PESSOLA:  CONSOLIDAMENTO  MOVIMENTO  FRANOSO.  RETTIFICA 

INDICAZIONE CUP.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE
COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – ESPROPRI

Visti:
l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1662  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento 
Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti 
Eccezionali”  e di attribuzione della relativa delega per la quale non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

Premesso:
che la Regione Emilia Romagna con atto di Giunta Regionale n.60 del 07/04/2020 ha approvato il  
piano dei primi interventi urgenti di Protezione civile - secondo stralcio relativo agli  eccezionali 
eventi  meteorologici  verificatisi  nei  territori  colpiti  della  regione  Emilia  Romagna  nel  mese  di 
maggio 2019 (OCDPC 600 DEL 26LUGLIO 2019 – 2° stralcio) finanziando per complessivi euro 
505.000 gli interventi in carico alla Provincia di Parma tra cui l'intervento: Codice 15654 - S.P. 112 
DI  PESSOLA  LOC.  PESSOLA:  CONSOLIDAMENTO  MOVIMENTO  FRANOSO  -  CUP 
D17H20000160001, di importo di Euro 60.000,00;

Determina n. 1119 del 21/09/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che la Regione Emilia Romagna con nota tramessa a mezzo mail del 18 febbraio 2020  ha indicato 
che il codice CUP venisse richiesto indicando nel campo "strumento di programmazione" la voce 
"OCDPC 600/2019" e nel campo "tipologia di copertura finanziaria" la voce "Statale", al fine di 
poter  avanzare  apposita  richiesta  di  finanziamento  statale;  che  è  stato  quindi  generato,  per 
l’intervento in oggetto,  il codice CUP: D17H20000160001;

che con prot. N. 4948 del 25/02/2020 è stata trasmessa alla Regione Emilia Romagna, tra le altre, 
la scheda dell’intervento riportante il CUP D17H20000160001;

che per mero errore materiale alcuni atti inerenti l’iter procedurale di esecuzione dell’intervento 
riportano una indicazione CUP errata ed in particolare:

 il decreto Presidenziale n.291 del 24/12/2020 con il quale è  stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo denominato “LAVORI SP 112 DI PESSOLA CONSOLIDAMENTO 
MOVIMENTO FRANOSO”, di complessivi euro 60.000,

 la determinazione dirigenziale n. 1688 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata, 
l’aggiudicazione in via definitiva non efficace, dei lavori di che trattasi alla ditta IMPRESA 
GABELLI S.R.L.;

 la determinazione dirigenziale n. 293 del 23/03/2021 con la quale si è preso atto 
dell'aggiudicazione definitiva divenuta efficace degli stessi lavori alla ditta IMPRESA 
GABELLI S.R.L.;

Dato atto:
che l’errore riportato non ha rilevanza contabile,  e che si intende come “mero errore materiale” e 
che il codice CUP risulta essere D17H20000160001;

che la determinazione dirigenziale n. 96 dell’ 08/02/2022 di approvazione del certificato di regolare 
e esecuzione e di liquidazione rata a saldo riporta il codice CUP D17H20000160001 trasmesso 
alla Regione Emilia Romagna

DETERMINA

di confermare il CUP D17H20000160001 relativamente all’intervento in oggetto;

di prendere atto del mero errore materiale relativo all’indicazione del codice CUP e rettificare i 
seguenti  atti  inerenti  l’iter  procedurale  di  esecuzione  dell’intervento  denominato  “S.P. 112  DI 
PESSOLA LOC. PESSOLA: CONSOLIDAMENTO MOVIMENTO FRANOSO ” con il corretto CUP 
D17H20000160001:

 il  decreto Presidenziale n.291 del 24/12/2020 con il quale è  stato approvato il  progetto 
definitivo/esecutivo  denominato  “LAVORI  SP  112  DI  PESSOLA  CONSOLIDAMENTO 
MOVIMENTO FRANOSO”, di complessivi euro 60.000,

 la  determinazione  dirigenziale  n.  1688 del  30/12/2020  con  la  quale  è  stata  approvata, 
l’aggiudicazione in via definitiva non efficace, dei lavori di che trattasi alla ditta IMPRESA 
GABELLI S.R.L.;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  293  del  23/03/2021con  la  quale  si  è  preso  atto 
dell'aggiudicazione  definitiva  divenuta  efficace  degli  stessi  lavori  alla  ditta  IMPRESA 
GABELLI S.R.L.;

di dare atto che il presente atto NON ha rilevanza contabile, in quanto va a rettificare unicamente il
codice CUP indicato erronaemente, ma che si valuta comunque opportuno darne comunicazione 
al Servizio Finanziario dell’Ente per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1119 del 21/09/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1119 del 21/09/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


